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J.nr. 2024-10479 

Ref. Hevij/jentj 

Den 15. maj 2024 

 

Til høringsparterne   

  

 

Høring over udkast til bekendtgørelse om støj fra vindmøller og 
miljøvurderingen af udkastet 
 

Miljøstyrelsen sender hermed vedhæftede udkast til bekendtgørelse om støj fra 

vindmøller i høring.  

 

Høringen omfatter tillige udkast til miljøvurdering af udkastet til bekendtgørelse.  

 

Miljøstyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar senest  

 

Den 19. juni 2024 

 

Høringssvaret bedes sendt til Miljøstyrelsen på e-mailadressen mst@mst.dk med 

angivelse af journalnummer MST-2024-10479 i emnefeltet, og med kopi til 

jentj@mst.dk. 

 

De modtagne høringssvar, herunder afsenders navn og mailadresse, vil blive 

offentliggjort på Høringsportalen. Såfremt høringssvaret indeholder 

personoplysninger, behandler Miljøstyrelsen disse på følgende måde: 

Persondatapolitik for høringer https://mst.dk/service/om-

miljoestyrelsen/miljoestyrelsens-persondatapolitik/hoeringer/ 

 

Eventuelle spørgsmål til den tekniske del af bekendtgørelsesudkastet kan rettes til 

Jens Schultz Thers på jesha@mst.dk. Eventuelle juridiske spørgsmål til 

bekendtgørelsesudkastet kan rettes til undertegnede, idet man ved alle 

henvendelser bedes anføre j.nr. 2024-10479 i emnefeltet. 

 

 

Om ændringen af bekendtgørelsen 
 

Bekendtgørelsen blev senest ændret den 7. februar 2019. 

 

Bekendtgørelsen om støj fra vindmøller regulerer, hvilke støjregler vindmøller 

opstillet på dansk territorie, herunder søterritoriet, er underlagt.  

 

Efter de gældende regler skal der tages højde for multiple refleksioner fra alle 

vindmøller på havet.  
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Multiple refleksioner kan opstå under bestemte meteorologiske forhold og er årsag 

til, at støj fra vindmøllerne på havet kan udbredes over længere afstande end støj 

fra vindmøller på land – dette gælder især for den lavfrekvente støj.  

 

På nuværende tidspunkt er der påvist multiple refleksioner på afstande op til 10 

kilometer, hvorfor både omfanget og betydningen af multiple refleksioner på 

afstande mere end 10 kilometer fra kysten er forbundet med en vis usikkerhed. 

 

Efter den foreslåede ændring af reglerne vil multiple refleksioner, ikke indgå i 

beregningen af lavfrekvent støj fra vindmøller på havet, der er placeret 20 

kilometer eller længere fra kysten.  

 

Støjreglerne for vindmøller på land ændres ikke. 

 

Ændringen sker som led i et politisk ønske om at fremme den grønne omstilling. 

Med ændringen understøttes muligheden for yderligere udrulning af vedvarende 

energi i form af havvindmøller på det danske søterritorium, herunder f.eks. i 

Nordsøen.  

 
Udover ovenstående ændring er der foretaget sproglige præciseringer og justeringer 

af lovteknisk karakter uden indholdsmæssig betydning. 

 
Ændringer i forhold til den gældende bekendtgørelse fremgår med markering.  

 

 

Om miljøvurderingen - Miljømæssige konsekvenser 
 

Miljøstyrelsen har vurderet, at udkastet til ændring af 

vindmøllestøjbekendtgørelsen skal miljøvurderes i henhold til lov om 

miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM).  

Udkast til en miljørapport, som vurderer bekendtgørelsens sandsynlige væsentlige 

indvirkning på miljøet, vedlægges. 

 
Miljøvurderingen er baseret på tilgængelig viden, herunder notat udarbejdet af 
Force Technology om høretærskler og genevirkning for lavfrekvent støj i relation 
til vindmøller, som kan findes på Referencelaboratoriets hjemmeside. 

 

Høringen over miljørapporten følger bekendtgørelsens høringsperiode.   

 

Miljøstyrelsen har endvidere vurderet, at bekendtgørelsesændringen kan have 

grænseoverskridende effekt, hvorfor der foretages Espoo-høring iht. reglerne i 

miljøvurderingslovens § 38. 

 
 
Erhvervsøkonomiske og administrative konsekvenser 

Miljøstyrelsen og Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering har vurderet, 

at der ikke vil være hverken erhvervsøkonomiske eller administrative 

konsekvenser af bekendtgørelsen. 
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Agil erhvervsrettet regulering 
Miljøstyrelsen vurderer, at principperne for agil erhvervsrettet regulering ikke er 

relevante for udkastet til bekendtgørelsen. 

 

 

Forholdet til EU-retten 
De foreslåede ændringer af bekendtgørelsen fastsætter nationale regler, som ikke 

udgør implementering af EU-lovgivning.     

 

 

Med venlig hilsen 

 

Jennifer Jensen 

jentj@mst.dk 

 


